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1 SDHKRTM1 Teknikat e mbijetesës në rrugë 11.01.2010 15.01.2010 25 DHK

2 SDHKRTM2 Teknikat e mbijetesës në rrugë 18.01.2010 22.01.2010 26 DHK

3 SHBZ10 Shkollimi Bazë Policor,  (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 10, 11 javë. 11.01.2010 30.03.2010 400 DPP

4 TTZ 9 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme). Kursi    9, 11 javë. 05.01.2010 21.03.2010 400 DPP

5 SFI15 Formim Instruktori . Kursi 15. 18.01.2010 12.02.2010 20 DPP

6 SDKMIK Inspektimi i Kontenierëve në Port 18.01.2010 22.01.2010 5 DKM

7 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 21.01.2010 22.01.2010 49 DPQ

8 SDHKF Lufta kundër krimit Ekonomik dhe Financiar 25.01.2010 28.01.2010 24 DHK

9 SDTFIQLN Kurs per instruktorët e rinj te qenve të policisë. (Zbulim lëndësh narkotike) 01.10.2009 29.01.2010 5 DrRK&M

10 SDTFIQA Kurs per instruktorët e rinj te qenve të policisë. Gjurmues (antiterror) 01.10.2009 29.01.2010 4 DrRK&M

11 SDHTMV Per trafikimin e makinave te vjedhura (trajnim I perbashket dogana+prokurori+dhk) 20.01.2010 22.01.2010 DHK

12 SDTVPI1 Per vleresimin e performances se Instruktoreve (moduli 1) 26.01.2010 28.01.2010 16 DTP

13 SDTVPI2 Per vleresimin e performances se Instruktoreve (moduli 2) 29.01.2010 03.02.2010 16 DTP

14 SDSHRMIS1 Programi RMIS-Moduli I Armatimit 18.01.2010 22.01.2010 7 DSHM

15 SDSHRMIS2 Programi RMIS- Moduli I gjobave 18.01.2010 20.01.2010 8 DSHM

16 SDHAIIP1 Për Ndërgjësimin mbi Modelin Kombëtar të Informacionit të Përpunuar 18.01.2010 22.01.2010 11 DHK

17 SDHAIIP2 Për Ndërgjësimin mbi Modelin Kombëtar të Informacionit të Përpunuar 25.01.2010 29.01.2010 12 DHK

Shkurt
1 SFIQLE1  Trajnim i per instruktorë qeni, specialiteti " Zbulim Lendesh eksplozive" 15.02.201 04.06.2010 4 DPP

2 SFIQD1
 Trajnim i per instruktorë qeni, specialiteti " Zbulim Lendesh Narkotike" 15.02.2010 4.06.2010 4

DPP

3 SFIJ1

Trajnim i Instruktorëve të Jashtëm 15.02.2010 19.02.2010

20 DPP

4 SFI16 Formim Instruktori . Kursi 16. 15.02.2010 12.03.2010 20 DPP

5 SDHMD Njohuri mbi legjislacionin për mbrojtjen e deshmitarëve. 01.02.2010 01.02.2010 25 DrMD

6 SDHAT Teknikat e Hetimit të Akteve Terroriste 03.02.2010 03.02.2010 15 Dr.K.R

7 SDSALS Aktet ligjore e nënligj.që normojnë punën në sallën e drejtimit, koordinimit dhe emergjencave. 4.02.2010 5.02.2010 20 DPQ

8 SDKTM  Metodat dhe menyrat qe perdoren per trafikimin e mjeteve motorike 08.02.2010 9.02.2010 25 DKM

9 SDTAPMT Menaxhimi i funksionit te trajnimit nga Sp. e Trajnimit ne DPQ 9.02.2010 10.02.2010 25 DPQ

10 SDTQFM Hartimi i Planeve mësimore,përgatitja e ushtrimeve praktike dhe hartimi i pyetjeve me përgjigje alternative. 10.02.2010 12.02.2010 20 DPQ
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11 SDSPSH1 Planifikimi,organizimi dhe drejtimi i shërbimeve për garantimin e rendit dhe sigurisë dhe ruajtjen e ORSH. (Grupi 1) 10.02.2010 10.02.2010 24 DPQ

12 SDSPSH2 Planifikimi,organizimi dhe drejtimi i shërbimeve për garantimin e rendit dhe sigurisë dhe ruajtjen e ORSH.(Grupi 2) 11.02.2010 11.02.2010 23 DPQ

13 AMDHDS Përpunimi arkivor i dokumentacionit.Veprimet me dok.e klasifikuara "Sekret Shtetëror". 10.02.2010 10.02.2010 20 DPP

14 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 11.02201 12.02.2010 40 DPQ

15 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 18.02201 19.02.2010 40 DPQ

16 SDHLD Lëndët narkotike,njohja e tyre.Situata aktuale lidhur me trafikimin e tyre. 15.02.2010 15.02.2010 24 DPQ

17 SDKMP Mareveshjet e perbashketa per Patrullimin e perbashket Shqipetare – Malazeze , Maqedonase. 15.02.2010 16.02.2010 25 DPQ

18 SDHLTKQ Kontrabandimi I qenieve njerezore, kontrabandimi I shtetasve nga lindja e mesme, metodat e hetimit. 16.02.2010 18.02.2010 12 Dr.KO

19 SDHMDSA Siguria e afërt 22.02.2010 23.02.2010 30 Dr.MD

20 SDHKOSP Sigurimi i provave materiale, menyra dhe ruajtja e tyre deri ne administrimin e plote. 24.02.2010 26.02.2010 30 Dr.K.O

21 SDSKB
Veprimet Taktike të njësisë së F.L.O gjatë kontrollit të banesave ditën dhe natën. Ndalimi  dhe arrestimi i një personi me rrezikshmëri të lartë , 

transportimi me automjet. 24.02.2010 24.02.2010 25 DPQ

22 SDSTPD Procedurat për zbatimin e rregullores së disiplinës ne Policinë e Shtetit 24.02.2010 25.02.2010 20 DPQ

23 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 25.02.2010 26.02.2010 40 DPQ

24 SDHAIAE Microsoft Access  dhe Excel per analistet 01.02.2010 05.02.2010 30 D.I.Kr

25 SDTSW Njohja me procedurat  per hedhjen e te dhenave ne Sistemin SyberWorks 16.02.2010 17.02.2010 15 DTP

26 SDTTT Trajnimi i Trajnerëve 15.02.2010 26.02.2010 16 DTP

27 SDKZGJ Zbatimi ligjit në Eksport 10.02.2010 12.02.2010  DK&M

28 SDKASF1 Perdorimi I sistemit ASF te INTERPOLIT. (Grupi I) 03.02.2010 03.02.2010 25 DK&M

29 SDKASF2 Perdorimi I sistemit ASF te INTERPOLIT. (Grupi I) 04.02.2010 04.02.2010 22 DK&M

30 SDHKRHM Hetim I çeshtjeve Madhore 01.02.2010 10.02.2010 24 DHK

31 SDKMK Mbrojtja e Kufirit dhe Mbrojtja nga Krimi Ndërkufitar 03.02.2010 01.03.2010 25 DK&M

32 SDTSW Kurs per programin kompjuterik Syberëorks.Mod. për hedhjen e te dhënave ne d/base 10.02.2010 11.02.2010 10 DTP

Mars
1 SDHKFKD Hetimi veprave penale të shpërdorimit të detyrës (Rast Praktik) 1.03.2010 1.03.2010 20 Dr.KF

2 TTR4 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme), Kursi 4,  22 javë 15.03.2010 14.08.2010 50 DPP

3 SOTT24 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 24. 16.03.2010 24.03.2010 25 DPP

4 SOTT25 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 25. 25.03.2010 1.04.2010 25 DPP

5 SFIJ2 Intervistim i Kandidatëve për  Instruktorë të Jashtëm 24.03.2010 24.03.2010 30 DPP

6 STTAZ1
Trajnim Trajnerësh për Armët e Zjarrit. 08.03.201012.03.20

10

08.03.201012.03.

2010
20 DPP

7 SDHKFSK Njohuri mbi ndërtimin dhe funksionimin e sistemit kompjuterik 2.03.2010 2.03.2010 10 DPP

8 SDTTTAZ Roli dhe funksioni I specialistit të trajnimeve dhe instruktorit të armëve të zjarrit në realizimin e programit ricertifikues me armët e zjarrit. 04.03.2010 04.03.2010 35 DPQ

9 SDHAIRK Mbi regjistrimin e kartelave model-1, në progr.e Kartotekës, në Sistemin e " MEMEX " 5.03.2010 5.03.2010  25 DPP

10 SDHMDL Njohuri mbi legjislacionin për personat e vecantë. 8.03.2010 10 Dr.MD

11 SDSRPSB
Mënyra e rrethimit dhe sigurimit të banesave.Taktikat e nderhyrjes në situata te ndryshme kriminale.Kontrolli në ambjentet e hapura/mbyllura. 

Procedurat që ndiqen në të gjitha rastet.
08.03.201 09.03.2010

25 Dr.R.P

12 SDHIPGJ Metodat e reja qe aplikohen per marrjen e gjurmeve te gishtave. 8.03.2010 8.03.2010 15 DPQ

13 SDHLDTD Trajtimi i lëndëve narkotike nga policia nga momenti i konstatimit deri në asgjësim 09.03.2010 09.03.2010 12 DPQ

14 SDHKFLK Hetimi veprave penale të korrupsionit të gjyqtarëve,prokurorëve dhe funksionarëve të drejtësisë. (Rast Praktik) 10.03.2010 10.03.2010 20 DPQ

15 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 11.03201 12.03.2010 40 DPQ

16 SDHKOVT Trafikimi qenieve njerëzore, identifikimi dhe intervistimi I viktimave te trafikimit. 11.03.2010 11.03.2010 24 DPQ

17 SDHKRHV Teknikat e Hetimit të Krimeve Kundër Personit ( vrasjeve ) 16.03.2010 16.03.2010 24 DPQ

18 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 18.03.2010 19.03.2010 40 DPQ

19 SDSHPK Promovimi në karrierë i  punonjësve të policise 17.03.2010 17.03.2010 30 DPP

20 SDHKOVA Format dhe metodat e perdorura nga elementët kriminalë për vjedhjen e automjeteve. 18.03.2010 18.03.2010 24 DPQ

21 SDHKRLM Legjislacioni procedurial-penal per te miturit. Teknikat e intervistimit te te miturve 19.03.2010 19.03.2010 20 DPQ



22 SDHMDSB Siguria e banesave 23.03.2010 24.03.2010 30 Dr.MD

23 SDSKRNB Përmirësimi i cilësisë së shërbimit ndaj të tretëve dhe ndërtimi i besimit. 23.03.2010 23.03.2010 25 DPQ

24 SDSKRPK
Policimi në komuntitet dhe parandalimi I krimit , filozofi dhe metode bashkekohore e punes së policisë.Ndertimi I parteneritetit, rritja e transparences, 

permiresimi I cilesisse së sherbimit dhe ndertimi I besimit. 25.03.2010 26.03.2010 20 DPQ

25 SDSFLOKB
Veprimet Taktike të njësisë së F.L.O gjatë kontrollit të banesave ditën dhe natën. Ndalimi  dhe arrestimi i një personi me rrezikshmëri të lartë , 

transportimi me automjet. 25.03.2010 25.03.2010 25 DPQ

26 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 25.03.2010 26.03.2010 40 DPQ

27 SDSRRNM
Mënyra e ndalimit të automjeteve ,komunikimi me drejtuesin e mjetit dhe veprimet emëvonshme që kryen punonjësi i policisë.Ruajtja e vendit të 

ngjarjes, kuprimi mbi provat e gjetura në vendngjarje,elementët me precedent kriminal,kategoritë,etj 29.03.2010 30.03.2010 25 DPQ

28 SDDHPB Pasaportat Biometrike-Elemenët e Sigurisë,integrimi i të dhënave 31.03.2010 31.03.2010 20 DPQ

29 SDHAIIP3 Për Ndërgjësimin mbi Modelin Kombëtar të Informacionit të Përpunuar 22.03.2010 26.03.2010 16 DHK

Prill
1 SDKPMK Njohja dhe perdorimi I paisjeve per mbikeqyrjen e kufirit shteteror 1.04.2010 2.4.2010 15 Dr.R. Kufirit

2 SHBZ11 Shkollimi Bazë Policor,  (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 11, 11 javë. 12.04.2010 29.06.2010 400 DPP

3 TTZ10 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme). Kursi  10, 11 javë 5.04.2010 20.06.2010 400 DPP

4 SFIJ2 Trajnim i Instruktorëve të Jashtëm 12.04.2010 16.04.2010 20 DPP

5 SDSRPSB
Mënyra e rrethimit dhe sigurimit të banesave.Taktikat e nderhyrjes në situata te ndryshme kriminale.Kontrolli në ambjentet e hapura/mbyllura. 

Procedurat që ndiqen në të gjitha rastet.
1.04.2010 2.4.2010

25 Dr.R.P

6 SDTOTT Roli dhe detyrat e Oficerit të Trajnimit në Terren në DPQ. 6.04201 7.04.2010 40 DPQ

7 SDSHTIBU Njohuri bazë në setin e burimeve të ushqimit, gjenerator, stabilizator, UPS. 6.04.2010 07.4.2010 25 DPQ

8 ADTFI 1 Kurs i Avancuar për Instruktorë 6.04.2010 2.4.2010 20 DPP

9 SDSHDFSK Standartet kombëtare të kontabilitetit dhe implementimi i tyre në   Shqipëri. 8.04.2010 32 DPQ

10 SDSHPP Pranimi në polici dhe në strukturat e shërbimeve mbështetëse. 8.04.2010 30 DQP

11 SDSRPZK
Roli ndihmes specialistit të zones për  evidentimin, parandalimin e krimit dhe zgjidhjen në kohë të konflikteve në zonë, nëpërmjet ndertimit të 

mardhenieve të qendrushme dhe rritjes së besimit të komunitetit. 9.04.2010 20 Dr.R.P

12 SDSHPBA

PBA, procedurat për përgatitjen e kerkesave buxhetore dhe plotësimi i raportit të  kërkesave për shpenzime.

13.04.2010

25 DPQ

13 SDSHDFSK Trajtimi i përmbajtjes dhe evidencës të llogarive që trajtohen sipas nomeklaturës kontabile të klasës 8 “Operacionet e korregjimit të rezultatit”
12.4.2010

32 DPQ

14 SDTAPNT  Analiza e nevojave për trajnim, fazat, mënyrat dhe dokumentacioni që përdoret e hartohet gjatë indetifikimit të nevojave për trajnim 14.04.2010 25 DPQ

15 SDHKRMV Trajtimi dhe mbrojtja e viktimave te dhunes ne familje. Njohja me ligjet  perkatese. 15.04.2010 25 Dr.Kr

16 SDTAPPT
Koordinimi dhe bashkëpunimi me strukturat qëndrore e vendore të policisë së shtetit  për planifikimin e trajnimeve. Procedurat që ndiqen për 

planifikimin e trajnimeve. 

15.04.2010
25 DPP

17 SDSTMIP Detyrimi për mbrojtjen e interesave të  Policisë së shtetit në të gjitha shkallët e gjykimit. 16.04.2010 15 DPQ

18 SDTQFHK Kurs për Hartimin e Kurrikulave 19.04.2010 30.4.2010 20 DPP

19 SDHMDMV Mbijetesa ne rruge dhe teknikat e saj.Vezhgimi i  fshehte, konvencional dhe ai teknik. 19.04.2010 20.4.2010 30 Dr.KO

20 SDDHST Unifikimi veprimtarisë në procesin e grumbullimit,evidentimit,përpunimit,administrimit e shfrytëzimit të të dhënave statistikore. 20.04.2010 20.04.2010 20 DPQ

21 SDHIPIA Indetifikimi i automjeteve qe perdoren per kryerjen e veprave penale. 21.04.2010 21.04.2010 15 IPSH

22 SDSDRZU Masat që meren për zbatimin e urdhërave të Gjykatës dhe prokurorisë mbi njoftimet dhe kërkimet ndaj personave të pandehur dhe dëshmitarë. 21.04.2010 21.04.2010 25 Dr.RP

23 SDSHPSP
Procedurat Standarte të Strukturave të Personelit

26.04.2010 30.4.2010

20 DPQ

Maj
1 SDSRPSB

Mënyra e rrethimit dhe sigurimit të banesave.Taktikat e nderhyrjes në situata te ndryshme kriminale.Kontrolli në ambjentet e hapura/mbyllura. 

Procedurat që ndiqen në të gjitha rastet.
4.05.2010 5.05.2010

25 Dr.R.P

2 STTAZ2 Intervistim Trajnim trajnerësh për Armët e Zjarrit.  5.05.2010 5.05.2010 40 DPP

3 STTAZ2 Trajnim Trajnerësh për Armët e Zjarrit. 17.05.2010 21.05.2010 20 DPP

4 AFIQD Trajnim i i Avancuar për instruktorë qeni, specialiteti " Zbulim Lëndësh     Narkotike" 17.05.2010 28.05.2011 5 DPP

5 SDDHDS Përpunimi arkivor i dokumentacionit.Veprimet me dok.e klasifikuara "Sekret Shtetëror". 4.05.2010 20 DPP



6 SDSHRIMS Programi RIMS 5.05.2010 6.05.2010 25 DPQ

7 SDSHDLPS Procedura standarde, proceset dhe raportet që prodhohen nga shërbimet mbështetse. 7.05.2010 7.05.2010 30 DPQ

8 SDSTKPM Mbi komunikimin me Publikun dhe me Median 7.05.2010 7.05.2010 25 DPP

9 SDTIPQRR Zberthimi i programit vjetor të stërtvitjes,Rregullores për përgatitjen dhe trajtimin e  qenve të shërbimit 10.05.2010 10.05.2010 18 DPQ

10 SDSHADP Administrimi I dokumentave të personelit. 11.05.2010 11.05.2010 30 DPQ

11 SDHAIED Evidencimi i dok.administrative,procedurat qe kryen në Kartotekën për Het.e Krimeve  12.05.2010 12.05.2010  25 DPQ

12 SDKIDF Njohja dhe identifikimi i dokumentave false te udhetimit , njohja me Pasaporten e re Digitale. 12.05.2010 12.05.2010 25 Dr.RK

13 SDHMDPD Grumbullimi dhe përpunimi i të dhënave 13.05.2010 13.05.2010  25 DrM.D

14 SDHIPLE Kqyrja e vendit të ngjarjes në rastet e  shperthimit të lendëve  eksplozive në automjete. 12.05.2010 12.05.2010 12 IPSH

15 SDSRPAS
Planifikimi organizimi I sherbimeve policore gjate zhvillimit të aktiviteteve  sportive-ndeshje futbolli, si dhe veprimet policore nga kendveshtrimi i 

taktikes policore. 13.05.2010 14.05.2010 20 Dr.R.P

16 SDHKOTA Trafikimi I armeve dhe municioneve luftarake, perdorimi I metodave speciale te hetimit 17.05.2010 17.05.2010 12 DrK.O

17 SDHKOAZ Njohja dhe perdorimi i armeve te zjarrit, rregullat e sigurise si ligji per perdorimin e tyre. 18.05.2010 18.05.2010 30 Dr.K.O

18 SDHKRTH Teknikat e Hetimit.(krimet e rënda) 19.05.2010 19.05.2010 24 Dr.K.R

19 SDHKRTV Trajtimi dhe mbrojtja e viktimave te dhunes ne familje. Njohja me ligjet  perkatese. 20.05.2010 20.05.2010 25 Dr.Kr

20 SDSFLOPT
Veprimet e  njësisë së F.L.O për përbalimin e turmave në mitingjet e paligjshme, pajisjet personale e kolektive,bllikimi,drejtimi i lëvizjes,vecimi i 

personave të dhunshëm.        19.05.2010 19.05.2010 25 FLO

21 SDHIPFD Kontrolli dhe zbulimi i fallsifikimeve ne dokumentet e udhetimit ( me ato DPQ që kanë në juridiksionin e tyre teritorial PKK). 22.05.2010 22.05.2010 10 Dr.Kufir

22 SDSRRNM

Mënyra e ndalimit të automjeteve ,komunikimi me drejtuesin e mjetit dhe veprimet emëvonshme që kryen punonjësi i policisë.Ruajtja e vendit të 

ngjarjes, kuprimi mbi provat e gjetura në vendngjarje,elementët me precedent kriminal,kategoritë,etj 24.05.2010 25.05.2010 25 DPQ

23 SDSHDFEX Përdorimi  i programit Excel 26.05.2010 30 DPQ

24 SDHMDV Vëzhgimi 27.05.2010 28.05.2010 30 DrM.D

25 SOTT26 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 26. 31.05.2010 7.06.2010 25 DPP

26
SDSRRMO

Drejtimi dhe menaxhimi operacional në qarkullimin rrugor dhe bashkëveprimi me operatorët e tjerë 31.05.2010 31.05.2010 20 Dr.QRr

27 SDTIPQRR Zberthimi i programit vjetor të stërtvitjes,Rregullores për përgatitjen dhe trajtimin e  31.05.2010 31.05.2010 21 DPQ

Qershor

1 AMDHTIMS

Procedurat e automatizuara në  TIMS -Trajnim i avancuar 2.06.2010 2.06.2010 20 DPP

2 SFIJ3

Intervistim i Kandidatëve për  Instruktorë të Jashtëm 1.06.2010 1.06.2010

30 DPP

3 SFIJ3

Trajnim i Instruktorëve të Jashtëm 14.06.2010 18.06.2010

20 DPP

5 SFI17 Formim Instruktori . Kursi 17. Intervistim (dy grupe) 1.06.2010 1.06.2010 30 DPP

6 SFI17 Formim Instruktori . Kursi 17. 14.06.2010 09.07.2010 20 DPP

7 SFI18
Formim Instruktori . Kursi 18. Intervistim (dy grupe) 14.06.2010 14.06.2010

30 DPP

8 SFIAZ1 Formim Instruktori  për Armët e Zjarrit. 14.06.2010 25.06.2010 30 DPP

9 AFIQGJ Trajnim  i Avacuar per instruktorë qeni, specialiteti " Gjurmues-Patrullues". 01.06.2010 11.06.2010 4 DPP

10 SDSHDFM Monografi ditare, veprimet që duhet të kryejë një njësi shpenzuese. 3.06.2010 3.06.2010 32 DPQ

11 SDHMDKM Koordinimi i masave sipas strukturave që planizohen në shërbime. 2.06.2010 2.06.2010  21 DrM.D

12 SDHIPFD Kontrolli dhe zbulimi i fallsifikimeve ne dokumentet e udhetimit ( me ato DPQ që kanë në juridiksionin e tyre teritorial PKK). 9.06.2010 10 IPSH

13 SDSRPSB
Mënyra e rrethimit dhe sigurimit të banesave.Taktikat e nderhyrjes në situata te ndryshme kriminale.Kontrolli në ambjentet e hapura/mbyllura. 

Procedurat që ndiqen në të gjitha rastet.
9.06.2010 10.6.2010

25 Dr.R.P

14 SDHKRVA Vjedhjet me dhunë dhe me armë.( + vjedhjet me pasojë vdekjen). Hetimi i tyre 16.06.2010 16.06.2010 24 Dr,K.R



15 SDSRRDM
Dokumentacioni I mjeteve të huaja që qarkullojnë në vendin tonë.Procedurat që ndiqen dhe masat që merren për shkeljet e kryera nga pjestarë të 

trupit diplomatik  apo persona të të tjerë që gëzojnë imunitet. 23.06.2010 25 Dr.QRr

16 SDHMDKL Kamuflimi.legjendimi 23.06.2010 24.06.2010 30 DrM.D

17 SDKPRK  Procedurat per Ripranim Kthimin ne kuadrin e marreveshjes se ripranim kthimit mes Shqiperise dhe KE se . 24.06.2010 25.06.2010 25 Dr.RK

18 SDTIPQSI Sëmundjet infektive, zoonozat, masat profilaktike,ligji- Për shërbimin dhe inspektoriatin Veterinar. 25.06.2010 25.06.2010 30 DPQ

19 SDHKRTV Trajtimi dhe mbrojtja e viktimave te dhunes ne familje. Njohja me ligjet  perkatese. 28.06.2010 28.06.2010 25 SDH

20 SDTIPQSI Sëmundjet infektive, zoonozat, masat profilaktike,ligji- Për shërbimin dhe inspektoriatin Veterinar. 30.06.2010 30.06.2010 30 DPQ

21 SSTDS Procedurat e Hartimit të dokumenteve strategjike 14.06.2010 14.06.2010 20 DPQ

Korrik
1 SDDHST Unifikimi veprimtarisë në procesin e grumbullimit,evidentimit, përpunimit, administrimit e shfrytëzimit të të dhënave statistikore. 1.07.2010 1.07.2010 20 DPQ

2 SHBZ12 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 12, 11 javë. 12.07.2010 27.09.2010 400 DPP

3 TTZ11 Trajnimi në terren   (Patrulla e Përgjithshme). Kursi  11, 11 javë. 6.07. 2010 22.09.2010 400 DPP

4 SOTT27 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 27. 12.07.2010 19.07.2010 25 DPP

5 SOTT28 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi 28. 21.07201 28.07.2010 25 DPP

6 SDHKRPF Hetimet e veprave penale te pornografisë së fëmijëve nëpërmjet kompjuterit. 5.07.2010 10 Dr.K.F

7 SDSRPSB
Mënyra e rrethimit dhe sigurimit të banesave.Taktikat e nderhyrjes në situata te ndryshme kriminale.Kontrolli në ambjentet e hapura/mbyllura. 

Procedurat që ndiqen në të gjitha rastet.
8.07.2010 9.07.2010

25 Dr.R.P

8 SDKHKPK Metodat e hetimit te vepres penale per dhenie ndihme per kalim te paligjshem te kufirit . 13.07.2010 14.07.2010 25 Dr.R.K

Gusht

1 SDSKRPK Policimi në komuntitet dhe parandalimi I krimit , filozofi dhe metode bashkekohore e punes së policisë.Ndertimi I parteneritetit, ritja e transparences, 

permiresimi I cilesisse së sherbimit dhe ndertimi I besimit. 10.08.2010 11.08.2010 20 Dr.R.P

2 SFI18
Formim Instruktori . Kursi 18. 30.08.2010 27.09.2010

20 DPP

3 SDKIVT
Identifikimi dhe intervistimi i viktimave te trafikimit te qenieve njerezore. 18.08.2010 19.08.2010 25 Dr.RK

4 SDHKRTV
Trajtimi dhe mbrojtja e viktimave te dhunes ne familje. Njohja me ligjet  perkatese. 28.08.2010 28.08.2010 25 Dr.K.R

5 SDHKFFM Teknikat e hetimit të veprave penale te falsifikimit të kartmonedhave. (Rast Praktik). 30.08.2010 30.08.2010 20 Dr.KF

6 SDHKRAL Njohja me aktet ligjore dhe nenligjore (proceduriale + akte normative) 31.08.2010 31.08.2010 30 Dr.K.R

Shtator
1 SDHMDK Komunikimi 2.09.2010 2.09.2010  21 DrM.D

2 SOTT29 Oficerë të Trainimit në Terren. Kursi  29. 13.09.2010 20.09.2010 25 DPP

3 SFIJ4 Intervistim i Kandidatëve për  Instruktorë të Jashtëm 1.09.2010 30 DPP

4 SFIJ4 Trajnim i Instruktorëve të Jashtëm 20.09.2010 24.09.2010 20 DPP

5 SDHKOTH Teknikat speciale të hetimite (veprimet stimuluese, blerja e simuluar,        dorezimi i kontrolluar, përgjimi, mbikqyrja) 7.09.2010 7.09.2010 24 Dr.K.O

6 SDHKOVA Veprat e Artit, njohja e tyre situata aktuale lidhur me vjedhjen dhe trafikimin e tyre, teknikat e hetimit per kete veper . 8.09.2010 8.09.2010 12 Dr.K.O

7 SDSTSV Për sistemin e vlerësimit dhe indikatorët e performancës 6.09.2010 6.09.2010 20     DPP

8 SDDHST Unifikimi veprimtarisë në procesin e grumbullimit,evidentimit, përpunimit, administrimit e shfrytëzimit të të dhënave statistikore. 7.09.2010 7.09.2010 20 DPQ

9 SDSHDLMA Menaxhimi i aseteve nga shërbimet e sektorit ekonomik. 8.09.2010 8.09.2010 30 DPQ

10 SDSHMB Menaxhimi i Burimeve Njerezore 10.09.2009 10.09.2009 30 DPQ

11 SDKFD Kontrolli dhe zbulimi i fallsifikimeve ne dokumentet e udhetimit ( me ato DPQ që kanë në juridiksionin e tyre teritorial PKK). 15.09.2010 15.09.2010 10 IPSH

12 SDSRRHA Veprimet e punonjesve te policise rrugore ne ngjarjet aksidentale dhe hetimi i tyre 21.09.2010 21.09.2010 20 Dr.QRr

13 ADTQFFI2 Kurs i Avancuar për Instruktorë 27.09.2010 30.09.2010 25 DPP

14 SDHMDE Evakuimi 28.09.2010 29.09.2010 30 DrM.D

Tetor



1 SDHMDIK Ruajtja e sekretit,trajtimi i informacionit të klasifikuar 1.10.2010 1.10.2010  25 DrM.D

2 SHBZ13 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme) Kursi 13, 11 javë. 5.10.2010 30.12.2010 400 DPP

3 SHBR4 Shkollimi Bazë Policor, (Patrulla e Përgjithshme), Kursi  4, 22 javë. 6.10.2009 12.03.2010 50 DPP

4 TTZ12 Trajnimi në terren    (Patrulla e Përgjithshme). Kursi 12, 11 javë. 5.10.2010 24.12.2010 400 DPP

5 SFIQGJ  Trajnim i per instruktorë qeni, specialiteti " Gjurmues". 4.10.2010 18.02.2011 4 DPP

6 SFIQD2  Trajnim i per instruktorë qeni, specialiteti " Zbulim Lendesh Narkotike" 4.10.2010 21.01.2011 4 DPP

7

8 SDHMDEP Shoqërimi,eskortimi i personave të mbrojtur. 4.10.2010 5.10.2010 30 DrM.D

9 SDKTM Trafikimi I mjeteve motorika dhe menyra e identifikimit te tyre. Hetimi I kesaj vepre penale. 6.10.2010 6.10.2010 24 Dr.K.O

10 SDHKONB Nderhyrjet dhe metodat e tyre ne banesa, lokale, ambiente te tjera . (Rast Praktik) 7.10.2010 7.10.2010 30 Dr.KO

11 SDHKFPP Teknikat e Hetimit të Pastrimit të Parave dhe Financimit të terrorizmit (Rast Praktik) 8.10.2010 8.10.2010 20 DR.Kf

12 SDSHMDH Zbatimi i parimeve për mbrojtjen e të dhënave personale 11.10.2010 11.10.2010 30 DPQ

13 SDSRPAS
Planifikimi organizimi I sherbimeve policore gjate zhvillimit të aktiviteteve  sportive-ndeshje futbolli, si dhe veprimet policore nga kendveshtrimi i 

taktikes policore. 20.10.2010 20.10.2010 20 Dr.R.P

14 SDKEK
Njohja me pergjegjesite Etike te punonjesit te policise kufitare dhe Migracionit , Aftesite kuminikuese ( Komunikimi i Pergjithshem , Human Psikologjik 

) .
25.10.2010 25.10.2010

25 Dr.R.K

15 SDSRRDM
Dokumentacioni I mjeteve të huaja që qarkullojnë në vendin tonë.Procedurat që ndiqen dhe masat që merren për shkeljet e kryera nga pjestarë të 

trupit diplomatik  apo persona të të tjerë që gëzojnë imunitet. 26.10.2009 26.10.2009 25 Dr.QRr

16 SDSFLOM Veprimet taktike operacionale për lëvizjen,koordinimin dhe nderhyrjen në zonat urbane të motorciklistëve të reparteve të FNSH 27.10.2010 29.10.2010 25 D.FLO

Nentor
1 SDHKFPK Njohuri të thelluara  për programet kompjuterike "hacking" dhe "cracking" 1.11.2010 1.11.2010 10 Dr.K.F

2 SDHKRDPZ Gjetja e provave, teknikat e hetimit per rastet e shkaterrimit dhe demtimit me dashje te prones me eksploziv dhe zjarr 2.11.2010 2.11.2010 24 Dr.K:R

3 SDHIPPB Gjetja,fiksimi,marrja dhe transportimi i  provave biologjike. 8.11.2010 8.11.2010 12 IPSH

4 SDSRPSB
Mënyra e rrethimit dhe sigurimit të banesave.Taktikat e nderhyrjes në situata te ndryshme kriminale.Kontrolli në ambjentet e hapura/mbyllura. 

Procedurat që ndiqen në të gjitha rastet.
9.11.2010 10.11.2010

25 Dr.R.P

5 ADTQFFI3 Kurs i Avancuar për Instruktorë 15.11.2010 18.11.2010 25 DPP

6 SDSRPZK
Roli ndihmes specialistit të zones për  evidentimin, parandalimin e krimit dhe zgjidhjen në kohë të konflikteve në zonë, nëpërmjet ndertimit të 

mardhenieve të qendrushme dhe rritjes së besimit të komunitetit. 17.11.2010 17.11.2010 20 Dr.R.P

7 SDSRRDM
Dokumentacioni I mjeteve të huaja që qarkullojnë në vendin tonë.Procedurat që ndiqen dhe masat që merren për shkeljet e kryera nga pjestarë të 

trupit diplomatik  apo persona të të tjerë që gëzojnë imunitet. 23.11.2009 23.11.2009 25 Dr.QRr

8 SDSFLOPT
Veprimet e  njësisë së F.L.O për përbalimin e turmave në mitingjet e paligjshme, pajisjet personale e kolektive,bllikimi,drejtimi i lëvizjes,vecimi i 

personave të dhunshëm.        24.11.2010 24.11.2010 25 FLO

9 SDKDKP
Njohja me Rregulloren e Disiplines e Personelit , per Ceshtjet qe kane te bejne me shkelje te kodit te etikes . Njohja me Kodin penal mbi parashikimin 

ne rastet e shkeljes se detyres .Njohja me Stategjine Kombetare Anti korrupsion.
25.11.2010 25.11.2010

25 Dr.R.K

10 SDSRPGD
Njohja dhe zbatimi kerkesave të Ligjit "Per policine e Shtetit " nga Patrulla e Pergjithshme Speciale, per garantimin e të drejtave të shtetsave të 

shoqeruar, ndaluar, arrestuar ne ambientet e policisë.
26.11.2010 26.11.2010

25 Dr.R.P

                                                                                        Shuma 7431

Gjatë Vitit

Trajnime  për  Departamentin e Hetimit të Krimit

1
Trajnim i punonjesve te strukturave vendore dhe qendrore te Departamentit te Hetimit te Krimeve per perdorimin e Sistemit te Menaxhimit te 

Informacionit Kriminale Memex 50

2 Analiza e informacionit kriminal (Pjesa Teorike)

3 Nxjerrja e profilit te AND-se nga provat biologjike. 12

4 Për luftën Kundër Terrorizmit 4 DPP

5 Pastrimi parave dhe gjurmimi i aseteve DPP

6 Për dokumentat false dhe atyre të falsifikuara DPP

7 Për luftën kundër Krimit të Organizuar DPP

Trajnime të ofruara nga Projekti PAMECA III

1 Informacioni i Përpunuar 25

2 Hetimi I Krimeve 25

3 Hetimi I Krimeve - Aftësi të nivelit përparuar 25



4 Intervista si pjesë e Procesëit Hetimor 25
5
6 Trafikimi I qenieve njerëzore 25

1 Njohja dhe perdorimi i Sistemit TIMS  ( trajnimi i Operatoreve dhe ndihmes Kontrolloreve te rinj ne detyre )  , gjate vitit . 25 10

2 Trajnimi me teme : “Falsifikimi i dokumenteve te udhetimit dhe vizave false “. Gjate Vitit ne te gjitha PKK- te , me lektore nga Departamenti . 25 Dr.R.KKufirit

DKM në bashkëpunim me Guradia di Financa

1  Impiantet elektrike te bordit periudha kohore janar shkurt 2010 ne Stacionet e Policive kufitare. 25

2   Kinematika e operatoreve te radarit mars prill 2010 , ne Stacionet e Policise kufitare . 25

3 Trajnim 1 javor mbi radarteknika , ne te njejten kohe dhe vend me Kinematiken . 25

4   Trajnim me teme Motorret e marines dhe mekanika praktike prill qershor 2010 ne Stacionet e Policive kufitare dhe migracionit . 25

5 Trajnim 2 ditor praktike ne det Qershor korrik 2010. 25

6
Trajnim 1 javor me Specialistet e sallave operative per ndjekjen dhe dokumentimin e operacioneve ne det . korrik 2010 ne Drejtorite rajonale per 

kufirin dhe migracionin . 25

7   Trajnim i perbashket per Patrullat e Perbashketa me Policine Kufitare te Maqedonise . Gjate vitit  Pogradec dhe Oher . 25

8  Trajnim i perbashket per Patrullat e Perbashketa me Policine Kufitare te Malit te Zi  . Gjate vitit  Shkoder e Ulqin. 20

9   Trajnim per Njohjen me pasaporten e re Digitale Shqipetare .Gjate vitit , lektore nga Kompania security “Sagem” 50

10 Trajnime për Menaxhimin e Integruar të Kufirit (IOM)         (3) tre Trajnim 30

11 Njohja dhe perdorimi i Sistemit TIMS  ( trajnimi i Operatoreve dhe ndihmes Kontrolloreve te rinj ne detyre )  , gjate vitit . 25 10

Trajnime  për  Departamentin e Shërbimeve Mbështetse

1 MCDST -Teknik  kompjurerit certifikuar nga Mikrcrosoft-i 5

2 MCSA - Administrator Sistemi Certifikuar na Microsofoft-i 5

3 MCSE -Inxhinier  Sistemi I Certifikuar nga Microsofti 5

4 CCENT- Teknik Netëork-u (niveli 1 ) I Certifikuar nga CISCO 2

5 CCENA- Teknik Netëork-u (niveli 2 ) I Certifikuar nga CISCO 6

6 ORACLE- Oracle Dadtabase 2

7 SQL Server 2

8 Linux 1

9 Njohuri mbi progrmin Excel (për punonjësit e Sherbimit të Logjistikës dhe Financës    (PAMECA III) 10x6 60

10 Mbrojtja e të dhënave me karakter personal 4 DPP

Trajnime  për  Departamentin e Trajnimit Policor

Trajnimi Bazë për Hetimin e Krimeve

TBHK Gjatë vitit

Trajnimi Bazë për punonjësit e rinj të Policisë së Kufirit dhe Migracionit

TBKM Gjatë vitit

1 Kurs per programin kompjuterik Syberëorks.Mod. për hedhjen e te dhënave ne d/base 50

2 Kurs trajnimi për  Intsruktorë  të Aftësive Policore Operacionale ( APO) 50

3 Kurs trajnimi për  Ricertifikimin e Iintsruktorëve të Ndihmës së Parë Mjekësore (KNP) 20

4 Seminare per njohjen e akteve baze ligjore dhe normative.  

Trajnime  për Drejtorinë e Standardeve

1 Komunikimi Brendshëm dhe Komunikimi Publik 4 DPP

2 Shkollimi dhe Kurset për Ngritjen në Gradë

3 GK1 Grada Kryeinspektor, Kursi 1. Gjatë vitit DPP

4 SHNP1 Shkollim për nivelin e parë drejtues (Grada Nënkomisar). Kursi 1. Gjatë vitit DPP

5 GKo1 Grada Komisar. Kursi 1. Gjatë vitit DPP

6 GKKo1 Grada Kryekomisar. Kursi 1. Gjatë vitit DPP

ISHNM1 Shkollim për nivelin e mesëm drejtues ( Grada Drejtues). Kursi 1. Gjatë vitit DPP

1 GD11 Grada Drejtues i Parë. Kursi 1. Gjatë vitit DPP



2

782

Spjegim i Shkurtimeve të përdorura:

DHK- Departamenti Hetimit Krimeve

DSP- Departamenti Sigurisw Publike

DKM- Departamenti Kufirit & Migracionit

DSH- Departamenti Sherbimeve 

DT-   Departamenti Trajnimit Policor   

DST-Drejtoria e Standardeve & Performancës                             

Dr.M.DH (QDH)- Drejtoria e Përpunimit dhe Mbrojtjes të Dhënave


